1516.

1516. 19. Dec. - Parochi in Con-
cionibus tempus præfixum
futurorum malorum, vel An-
tichristi adventum, aut cer-
tum Judicii diem asserere ne-
quaquam præsumant, sub pœ-
na Excommunicationis, re-
servata Papæ absolutione. Leo
X. in Concil. Later. apud præf.
Cherub. ibid. Constit. 21. quæ
incipit Supernæ, §. 5. Et refe-
runt etiam Quarant. ver. Præ-
dicator, ac Gavan. ver. Con-
cio sacra, num. 35. § Vide in-
fra num. 95.

1516. 19. Dec. - Episcopi visitent
Regulares Mendicantes, & et-
iam corrigan in concernen-
tibus Parochianorum curam,
& Sacramentorum admini-
strationem. Idem apud eund.
ibid. Constit. 22. quæ incipit.
Dum intra, §. 3. Etiam a-
pud Quarant. ver. Privil. Regu-
lati

PRO PAROCHIS.

245

lar. ac Peyrin. de Privil. Regul.
tom. 1. Constit. 26. ejusd. Pont.
nec non apud Matthæuc. in
Offic. Cur. Reg. tom. 2. cap.
15. num. I.

1516. 19. Dec. - Pacta, & con. 16.

ventiones Inter eosdem Fra-
tres, & Prælatos, atque Cura-
tos pro tempore inita valeant,
nisi per subsequutum Capitu-
lum proximum Generale,
vel Provinciale, resurata, ac
per eos refutatio hujusmodi
intimata debito tempore fue-
rit. *Idem apud eosd. ibid. §. 8.*

1516. 19. Dec. - Non possunt 17.

Mendicantes prædicti cum
Cruce intrare Parochias ad
levanda funera eorum, qui a-
pud Ecclesiæ Domorum, &
Locorum eorumdem suam
elegerint Sepulturam, nisi
præmonito, & recusante Pa-
rocho, & tunc sine illius, &

L Or-

Ordinarii præjudicio, salvo antiquo usu, & pacifico. *Idem apud eosd. ibid. §. 9.* Et refert etiam Gavan. in Man. ver. Regular. jura sub Episc. num. 44. § Vide infra num. 257. & quoad electionem Sepulturæ vide itidem infra num. seq. & 21.

1516. 19. Dec. - Volentes sepe 18 liri in habitu eorumdem Fratrum, in Claustro non degentes, sed in propriis Dominibus habitantes, in eorum ultima voluntate Sepulturam sibi eligere possunt. *Idem apud eosd. ibid. §. 10.* § Vide infra num. 90.

1516. 19. Dec. - Sponsorum 19 Benedictio non est ab ipsis Fratribus facienda absque Curatorum consensu. *Idem apud eosd. ibid. §. 13.*

1516. 19. Dec. - Neque ipsi 20 Fra.

Fratres, neque Clerici sœculares in suis Ecclesiis Campanas pulsent in Sabbato Sancto ante signum Ecclesiae Cathedralis, vel Matricis, sub poena centum Ducatorum. *Idem apud eosd. ibid. §. 12. Et iam apud Gavan. in Man. ver. Campanæ, num. 1.* ¶ Vide infra num. 287.

¶ Alicubi diversa adest Con-suetudo.

1516. 19. Dec. - Fratres, & 21.

Sorores tertii Ordinis, nec non Mantellati, Corrigiati, Pizocharæ, Cordellati, & alii quocumque nomine nun-cupati, in propriis Domi-bus habitantes, sepulturam ubi voluerint eligere valeant: sed die Paschatis tantum Eu-charistiam, nec non extremam Unctionem, cæteraque Eccl-eastica Sacra menta (Pœni-tentia)

tentiae Sacramento dumtaxat
excepto à proprio Parocho
recipient. *Idem apud eosd.*
ibid. f. 19. & refert etiam Ga-
van. ver. Regul. jura sub E-
pisc. num. § 3. § Vide supra
num. 17. & infra n. 328. §.
Quoad Communem vide iti-
dem supra num. 7. & infra
64. & 65.

1517. 13. Nov. - Qui non con-
tempto proprio Sacerdote Pa-
rochiali Missam audiverit in
Ecclesiis Fratrum Ordinis
Mendicantium, Dominicis, &
Festis diebus, satisfaciet præ-
cepto Ecclesiæ de audienda
Missa. *Leo X. apud Cherub. in*
Bullar. tom. I. Constit. 25.
que incipit Intelleximus. &
referunt etiam Peyrin. de Pri-
vil. Regul. tom. I. Constit. 21.
ejusd. Pontif. ac Barbosa de
potest. *Parochi, par. I, cap. II.*
num.

num. 15. nec non Lantusca in
Theatro Regul. ver. Missa Pa-
roch. num. 1. §. Hæc Con-
stitutio passim derogavit Ju-
ri cap. 2 de Parochiis, & Tri-
dentino Sess. 22. & Sess. 24.
cap. 4. ut ait Engel in Man.
Parochor. par. 2. cap. 8. num.
3. ubi addit. quod tunc pro-
pius Parochus non contemni-
tur, cùm aliquoties in Anno
eius Missa, & Concio audi-
tur; è contra verò est Ovis
erratica illa, quæ nunquam
vocem proprii Pastoris, exau-
dit. § Vide infra num. 89.

1530. 3. Jun. - Filii Presbytero- 23.
ram ex fornicatione nati, Ec-
clesias Cathedrales, etiam Me-
tropolitanas, ac Monasteria,
quibus eorum Patres præfue-
runt, seu illa, & illas Dignita-
tes, etiam majores, & princi-
pales, peritonatus, administra-

L 3 tiones,

tiones, & officia, etiam cura-
ta, & electiva, & alia quæ-
cumque Beneficia Ecclesiasti-
ca, cum Cura, & sine Cura, sæ-
cularia, & Regularia, quæ
Presbyteri, & Clerici, ac
Religiosi eorum Patres in ti-
tulum, vel commendam, aut
administrationem, ad tem-
pus, seu in perpetuum ali-
quando obtinuerunt, nullo,
unquam tempore quoquo mo-
do obtinere possint, nec cum
eis super hoc dispensare intel-
ligit Summus Pontifex Clem.
VIII. apud Cherub. in Bullar.
tom. I. Constit. 30. quæ inci-
pit Ad Canonum, & refert
etiam Quarant. in Sum. Bullar.
ver. Illigitimi.

1541. II. Dec. - Beneficia Ec 24.
clesiastica per privationem
vacantia reservantur Sedi A-
postolicæ. *Paulus III. apud*
eum.

eumd. ibid. Constit. 28. quæ incipit Sanctissimus, & etiam apud Gavah. in Man. ver. Benefic. reserv. num. 7.

1548. 26. Jun. - Amittitur Jus 25.
patronatus per non usum quadraginta Annorum. Rota coram Arguelles apud Nicol. in Flosc. ver. Patronus , num. 29. Engel in Man. Parochor. par. 2. cap. I. sect. 1. num. 17. IV. ait, quod amittitur, si duabus saltem vicibus Patronus non præsentaverit.

1550. 20. Jun. - In locis, in quibus non deputantur à Reverenda Camera Apostolica Collectores Spoliorum , fructus Beneficiorum tempore obitus Beneficiatorum inexacti, etiam ante mortem matutati spectant ad Successores in Beneficiis , non vero ad Defunctorum Hæredes. Ju-
L 4 lius

Julius III. apud Cherub. in Bullar. tom. 1. Constit. 7. quæ incipit Cùm sicut, & referant etiam Quaran. in Sum. Bullar. ver. Spol. Cleric. ac Gavan. in Man. sub eod. ver. num. 7. & ver. Bona Ecclesiast. num. 18. ubi ait, sic iterum consti- tuisse Urbanum VIII. anno 1628. 5. Aprilis. § In Regno tamen Neapolitano quicum- que fructus pendentes, etiam nondum separati à solo, seu nondum exacti usque ad di- em adeptæ possessionis per Successores in eis maturandi pro rata temporis ad Came- ram Apostolicam spectant, & sic declaravit prædictam Con- stitutionem Julii Tertii Sixtus Quintus 1589. 1. Jan. apud præf. Cherub. in Bullar. tom. 2. Constit. 90. quæ incipit Cùm sicut, & etiam apud Qua-

Quaran. loc. cit. nec non apud
Gavant. ibid. num. 13. § A-
licubi non adest hujusmodi
Spolium.

1557. 27. Nov. - Qui pro obti-

nendis Beneficiis seipsoſ pro
aliis examini ſupponunt, vel
annuas pensiones offerunt, aut
Beneficia impetrant pro aliis,
ut ab eis aliquid conſequan-
tur, vel pro ſeipſis, ut aliis
poſtea cum pensione reſi-
gnent, excommunicantur, reſ-
ervata Papæ aſſolutione, &
privantur omnibus Beneficiis
cum Cura, vel ſine Cura, Sæcu-
laribus, vel Regularibus, &
hujusmodi Beneficia ſic va-
cantia reſervantur Sedi Apo-
ſtolicæ. Paulus IV. apud Cher.
in Bullar. tom. I. Conſtit. 12.
que incipit Inter cæteras, &
referunt etiam Quaran. ver.
Simonia, ac Gavan. ver. Be-

L 5 nefic.

nefic. reserv. num. 10. & ver.
Benefic. vac. num. 18. nec non
Nicol. in *Flosc.* ver. Benefic.
Eccles. num. 24. ad *XLI.* § Vi-
de supran. 3.

1560. 11. Oct. - Judices priva- 28.
tionum , affines eorum , &
familiares non possunt impe-
trare Beneficia illa , quibus
ipsi Beneficiatos privant, ne-
que item Procuratores , &
Sollicitatores in eorum cau-
sa , sub poena nullitatis. Pius
IV. apud eum d. *Cherub.* tom. 2.
Constit. 14. quæ incipit Cupi-
entes, & referunt etiam *Qua-*
ran. in *Sum. Bullar.* ver. Bene-
fic. privatio, ac *Gavan.* in *Man.*
sub eod. ver. num. 2.

1560. 5. Nov. - Clericorum de- 29.
cedentium bona ex illicita
negotiatione , vel aliàs contra
Sacros Canones acquisita ad
Cameram Apostolicam spe-
stant,

Etant, & non ad alios etiam
in quibusvis Cathedralibus,
etiam Metropolitanis, &
Collegiatis, cæterisque Be-
neficiis Ecclesiasticis cum Cu-
ra, Sæcularibus, & Regulari-
bus. *Idem apud eum d. Cherub.*
ibid. Constit. 19. quæ incipit
Decens. §. Vide supra num.
26. & infra num. 34. § Ali-
cubi adest diversa Consuetu-
do.

1562. 19. Sept. - Revocantur 30.

Privilegia quæcumque Lo-
cis piis, & aliis concessa, di-
spensandi super irregularita-
tibus, & impédimentis Ma-
trimonialibus. *Pius IV. apud*
eum d. in Bullar. tom. 2.
Constit. 62. quæ incipit De com-
miffo.

1564. 13. Nov. - Provisi de Be- 31.
neficiis Ecclesiasticis Curatis,
ac Dignitatibus, Ecclesiis,

L 6 Mo.

Monasteriis, & aliis Locis Or-
num Regularium, & Militia-
rum debent observare for-
mam Professionis Orthodoxæ
Fidei, quam præscribit Pius IV.
apud Cherub. in Bullar. tom. 2.
Constit. 89. quæ incipit Injun-
ctum.

1564, 24. Nov. - Sine consensu ³¹
Ordinarii Loci nulla valet di-
spensatio Apostolica non re-
sidendi ratione Studii. *Idem in*
Constit. quæ incipit Sanctissi-
mus apud Quarant. ver. Resi-
dentia, & apud Gavan. sub
eod. ver. num. 2. § Parochi
olim poterant cum sola licen-
tia Episcopi abesse Studiorum
casu etiam per septem Annos
cap. cùm ex eo, 34. de elect. in
6. ut ait. Engel in Man. Paro-
chor. par. 2. cap. 5. num. 5.
§ Vide infra num. seq. & num.
58.

1564.

1564. 25. Nov. - Patriarchæ, Pri-
mates, Archiepiscopi, & alii
quicumque quavis auctorita-
te, dignitate, gradu, vel præ-
minentia præfulgentes, Eccle-
sias in Commendam, vel Ad-
ministrationem, aut alio quo-
vis nomine obtinentes, & alii
quicumque Beneficiati curam
Animarum habentes, qui jux-
ta tenorem Concilii Triden-
tini personalem in suis Eccle-
siis residentiam facere tenen-
tur, resideant personaliter sub
pœnis in dicti Concilii De-
creto contentis, ac etiam pri-
vationis eorum à regimine, &
administratione Ecclesiarum
suarum, aliisque arbitrio Sum-
mi Pontificis imponendis.
*Pius IV. apud Cberub. in Bull.
tom. 2. Constit. 91. quæ incipit*
In suprema, & referunt etiam
Quaran. loc. cit. & Barbosa
de

254 CONST. ac DECIS.

de potest. Parochi, par. I. cap.
8. num. 3.

1564. 25. Nov. - Non residen- 34.
tium bona, uti Spolia ad Ca-
meram spectant, non attenta
licentia testandi, si extra resi-
dentiam decesserint, siveque
eorum ultimæ voluntates an-
nullantur, quacumque au-
toritate suffultæ. Idem apud
præf. Cherub. ibid. & refe-
runt etiam Gayan. loc. cit.
num. 3. ac Nicol. in Fosc.
ver. Spolium, num. 2. § Vide
supra num. 29. & infra num.
51: & 52. § Alicubi adest di-
versa Consuetudo.

1566. 8. Mar. - Coniuncti, ac 35.
omnes Familiares, & Dome-
stici alicujus Infirmi, Paro-
chum de infirmitate illico
certiorem faciant, ac tam
Parochus, quam Coniuncti, &
Familiares prædicti Infirmum
ad

ad Confessionem peccatorum
suorum suadeant, & inducant.

Pius V. apud Cherub. in Bul-
lar. tom. I. Constit. 3. quæ
incipit Supra gregem, § re-
fert etiam Quarant. ver. Me-
dicus.

1566. 28. Mar. - Collatio Paro-

chialis Ecclesiarum aliter facta,
quam per concursum, est
nulla, & intelligitur ad Sedem
Apostolicam devoluta. Idem
apud Engel in Manual. Paro-
chor. par. 2. cap. 2. sect. 2. n.

12. ubi ait, quod hæc tam salu-
bris Constitutio non est in
Germania ubique recepta, sed
in Diœcesi Salisburgensi ob-
servatur. § Refert etiam Bar-
bosa de potest. Par. par. I. c.
2. num. 68.

1566. 1. Apr. - Parochialium Ec.

clesiarum Rectores mone-
ant delinquentes in Eccle-
sias

siis quoad irreverentiam, & Locorum Ordinariis, si opus fuerit, puniendos deferant sub poena duorum aureorum pro qualibet vice. *Pius V. apud Cherub. in Bullar. tom. 2. Constit. 5. quæ incipit Cùm primum, §. 4.* & referunt etiam *Quaran. in Sum. Bullar. ver. Rever. Divin. Offic. & Eccl. ac Gavan. in Man. verb. Eccles. rever. num. 6. nec Barb. de potest. Parochi, par. I. cap. 13. num. 37.* § *Alicubi in hujusmodi casibus fit regressus ad alios.*

1566. I. Apr. - Parochi stare faciant pauperes mendicantes ad valvas Ecclesiæ, sub poena dimidii aurei pro qualibet vice, nisi eos ejici curaverint. Idem apud eum d. ibid. §. c. & referunt quoque prædicti loc. cit.

1566.

PRO PAROCHIS.

257

1566. 1. Apr. - Capsæ omnes , & 39.

Deposita, seu alia Cadaverum
Conditoria super terram exi-
stentia omnino amoveantur,
& Defunctorum corpora in
Tumbis profundis infra ter-
ram collocentur. *Idem apud*
eum d. ibid. §. 6. & refert et-
iam Quaran. loc. cit. § Vide
infra num. 73.

1566. 1. Apr. - Beneficiatus De- 40.

um, vel Beatam Virginem ex-
pressè blasphemans, prima vi-
ce fructibus unius anni , se-
cunda verò vice Beneficiis
privetur, & tertia vice in exi-
lium mittatur. *Idem apud*
eum d. ibid. §. 10. & referunt
etiam Quaran. ver. Blasphe-
mia , ac Gavan. sub eod. ver.
num. 1. 2. 3.

1566. 20. Aug. - Indispensatio- 41.

nibus Matrimonialibus pro

diversis Consanguinitatis, seu

Affi-

Affinitatis, aut mixtis, excom-
muni, seu ab eodem stipite
surgentibus (excepto primo)
gradibus conjunctis, sufficit
expressio de gradu remotio-
ri, obtentis tamen postea su-
per propinquiore litteris de-
claratoriis juxta Gregorii Un-
decimi, & Clementis Sexti
Constitutiones, ac desuper
confectæ litteræ suffragen-
tur, perinde ac si de proximio-
re, seu utroque gradu specia-
lis, & expressa mentio facta
fuisset. Pius V. apud Cherub.
in Bullar. tom. 2. Constit. 13.
quæ incipit Sanctissimus, &
refert etiam Cordeirus de
perf. Parocho, part. 2. tract. 4.
quest. 12. num. 14.

1566. 20. Aug. - Matrimonia 42.
post confirmationem Con-
cilii absque dispensatione A-
postolica secuta, & quæ
de

de cætero sequentur inter personas, quæ ante dictam confirmationem, affinitatem, (infra tamen secundum gradum) ex fornicatione provenientem contraxerant, propter hujusmodi Affinitatem non sunt dirimenda, sed valida, & efficia existunt, & sic declaratur Concilium Tridentinum Sess. 24. cap. 4. ab Eod. apud eumd. ibid. Constit. 14. quæ incipit. Sanctissimus, & refert etiam Gavan. in Man. ver. Matrim. impedim. num. 8. § Vide infra num. sequen.

1566. 28. Nov. - Impedimentum Affinitatis ex fornicatione proveniens (de quo Concilium Trident. Sess. 24. cap. 4.) nullum hodie remanet, quo minus in ulterioribus gradibus post primum
&

& secundum, liberè & licitè
Matrimonium contrahi possit
Idem apud eumd. ibid. post
præf. Constit. 14. in alia De-
claratione, quæ incipit Ad Ro-
manum, quam referunt etiam
Quaran. in Sum. Bullar. verb.
Matrim. impedim. ac Gavan.
sub eod ver. n. 8. nec non Engel
in Man. Parochor. par. 3. sedt.
11. num. 10. ex Navar. in Man.
Conf. cap. 22. num. 42.

1567. 27. Jan. - Omnia & singu-
la Beneficia Ecclesiastica cum
Cura, & sine Cura, Sæcularia,
& Regularia, ob crimen Hæ-
resis vacantia reservantur A-
postolicæ Sedi, quæ quidem
Beneficia in Beneficiorum im-
petrationibus non compre-
henduntur, nisi habeatur ex-
pressio specifica *Pius V. apud*
Cherub in Bullar. tom. 2. Const.
29. quæ incipit Cùm ex Apo-
stolatus,

stolatus , & referunt etiam
Quaran. ver. Benefic. reserv.
ac Gavan. sub eod. verb. num.

3.

1567. 13. Febr. - Possunt Regu- 45.
lares ministrare Eucharistiam,
& extremam Unctionem ho-
spitibus infirmis in eorum
Monasteriis , absque alicujus
Episcopi , vel Parochi licen-
tia. *Idem apud Peyrin. de Pri-*
vil. Regul. tom. I. circa Constit.

I. Julii II. num. 92. & apud
Peregr. par. I. compend. tit.
Communicare, §. 3. quos ci-
tat Gavan in Man. ver. Re-
gular. jura sub Episc. in addit.
num. 4.

1567. 24. Mar. - Regulares cu- 46.
jusvis Ordinis in partibus no-
varum Indiarum existentes
possunt ob Presbyterorum
defectum fungi officio Paro-
chorum. *Idem apud Cherub.*
in

262 CONST. ac DECIS.

in Bullar. tom. 2. Constit. 34.
quæ incipit Exponi, & refert
etiam Nic. in Flosc. ver. Benefi.
Eccles. num. 11. †

1567. 16. Maii. - Beneficia Pa- 47.
rochialia collata non reser-
vata forma Concilii Tridenti-
ni, præsertim in examine per
concursum faciendo, vacant,
& sic vacantia reservantur Pa-
pæ. Pius V. apud eum d. Cher.
in Bullar. tom. 2. Constit. 33.
quæ incipit Inconferendis,
§. 3. & referunt etiam Qua-
ran. in Sum. Bullar. ver.
Benefic. collat. ac Gavan. in
Mau. ver. Benefic. reserv.
num. 6.

1567. 16. Maii - Ordinarii Be- 48.
neficiorum Parochialium col-
latores intra sex Mensium
spatium à die vacationis ea-
dem conferant juxta for-
mam Concilii Tridentini,
vel

vel intra quatuor Menses Pa-
pæ, aut collatoribus signifi-
cent, sub poena, quod omni-
moda eorum dispositio sit Pa-
pæ reservata: In Parochiali-
bus autem Jurispatronatus
datur optio ipsis Patronis, ut
post semestre recurrent vel
ad Metropolitanum, vel vi-
cinorum Ordinarium, aut
ad Sedem Apostolicam. *Id.*
apud eosd. ibid. S. 4. & refert.
etiam Gavan. ver. Beneficio
provisio, num. I. 2. 3. 4.

1567. 16. Maii. - Si Episcopus 49.
in concursu ad Beneficia Pa-
rochialia elegerit minus ha-
bilem, possunt magis idonei
rejecti, ab hujusmodi mala
electione appellare ad Metro-
politanum, vel eo eligente,
ad Sedem Apostolicam, ac
ad novum examen corā apel-
lationis Judice sic electū pro-

VOCet

vocare : interim tamen sic provisus de Beneficio ab Ordinario , causa hujusmodi appellationis pendente , ab Ecclesia non amoveatur. *Idem apud eosd. ibid. §. 7. & 8. ac Gavan. loc. cit. num. 32.*

1567. 15. Jun. - Quarta funeraria duntaxat consistit in cera, & in aliis oblationibus , quæ deferuntur eo tempore , quo Defunctorum corpora ad Sepulturam asportantur, nec debetur de Missis, & Legatis, aut aliis oblationibus eorum , qui in Ecclesiis Regularium sepiuntur. *Pius V. apud Ascan. Tambur. de Jure Abbat. tom. I. disput. 15. quæsto 17. num. 5. § Vide infra n. 124.*

1567. 30. Aug. - Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, Abbatum, seu Commendatoriorum , & aliorum quorum.

rumcumque, quæcumque & qualiacumque Beneficia Ecclesiastica cum Cura, & sine Cura, Sæcularia, vel Regularia obtinentium bona sacra ad usum, & cultum Divinum etiam in eorum privatis ædibus, & Capellis, vel Oratoriis destinata, & tempore eorum obitus ex testamento, vel ab intestato relicta, non veniunt sub nomine Spoliorum ad Cameram Apostolicam pertinentium, sed applicanda sunt Ecclesiis propriis, & Successores propria auctoritate illa apprehendere possunt. *Idem apud Cherub. in Bullar. tom. 2. Constitut. 42. qæ incipit Roman. & referunt etiam Quar. ver. Spol. Cleric. ac Gavan. sub eodem ver. num. 2. & 3. S. Vide supra num. 34. & infra n. 67.*

M

1567.

1567. 30. Aug. - Supellectilia sive
Presbyterorum, veluti Sca-
mna, Cathedrae, Arcæ, etiam
linguae, vel lapideæ, etiam
marmoreæ, Mensæ, & Tabulae,
ac Dolia, seu Vasa vinaria
vacua, & alia similia non ve-
niunt similiter sub nomine
Spoliorum. *Idem apud eosdem*
ibid. & apud Gavan. loc. cit.
num. 5.

1568. 9. Mar. - Omnia, & sin-
gula Beneficia Ecclesiastica,
cum Cura, & sine Cura, Sa-
cularia, & Regularia, ubi-
libet existentia, Sede Epi-
scopali, Archiepiscopali, Pa-
triarchali, Primaliali qua-
rumcumque Ecclesiarum va-
cante, quomodolibet vacan-
tia, & vacatura, reservan-
tur Papæ. *Pius V. apud Cher.*
in Bullar. tom. 2. Constit. 55.
qua incipit Sanctissimus, &
refe-

PRO PAROCHIS.

267

referunt etiam Quar. in Sum.
Bullar. ver. Benefic. reserv.
ac Gavan. sub eodem verb. n. 2.

¶ 68. 1. Apr. - Resignari possunt § 4.
Beneficia in manu Episcopi à
senio confectis, à valetudina-
riis, à corpore vitiatis, à crimi-
ni obnoxiiis, à censura irretitis
ab obtinentibus plura Benefic.
ab ingressuris Religionem, à
Matrimonium contracturis,
& à capitales inimicitias ha-
bentibus. Idem apud eum d. ib.
Constit. § 8. quæ incipit Quan-
ta, & referunt etiam Quar. ver.
Benefic. resign. ac Gavan. sub
eod. ver. num. 2.

¶ 68. 1. Apr. - Nullus tamen ex § 5.
præmissis, sacro Ordini manci-
patus valeat Beneficium resi-
gnare, nisi Religionem ingre-
sus, & nisi aliunde ei sit, quo
in vita possit comodè suspen-
tari. Id. apud eum d. ib. & apud
Quar. l.c.

M 2 1568

268 CONST. ac DECIS.

1568. 1. Apr. Caveant Episco-
pi, aliqui facultatem haben-
tes, ne verbo quidem, aut
nutu, vel signo futuri Suc-
cessores in Beneficiis signifi-
centur. *Idem apud eosd. ibid.*
¶ refert etiam Gavan. loc.cit.
num. 3.

1568. 1. Apr. - Beneficia resi-
gnanda, non sunt conferenda
consanguineis Collatorum,
vel Resignantium. *Idem apud*
præf. Cherub. ibid. ¶ apud
Quaran. loc. cit. ubi afferit
Congregationem Concilii decla-
rantem, quod Beneficia Juris-
patronatus non comprehen-
duntur in hac Constitutionis
parte, & proinde Episcopi
possunt hujusmodi Beneficia
eorum, aut resignantium affi-
nibus conferr.

1568. 13. Jun. - Qui Parochia-
lem, & Canonicatum, seu Di-
gni-

gnitatem distinctam habet, resideat in Parochiali, & Parochus ibidem residendo, lucretur omnes, & singulos fructus, redditus, & proventus, & gaudeat distributionibus Canonicatus sui, & aliis, quæ ex iusta cedula absentes percipere non solent. *Pius V. apud Cherub. in Bullar. tom. 2. Constit. 65.* quæ incipit Cupientes, § referunt etiam Quaran. ver. Residentia, Barbosa de potest. Parochi, par. 1. cap. 8. num. 12. § Engel in Man. Parochor. par. 2. cap. 5. num. 14. ac Gavan. ver. Parochor. residen-
tia, num. 10. § 11. § Vide infra num. 230. § Vide quo- ad residentiam supra num. 32. & infra n. 66.

1568. 1. Jul. - Decretum Con- 59. cilii Tridentini Sess. 24. cap. 3. de Matrim. quo cavetur, im-

M 3

pe-

pedimentum publicæ honestatis, ubi Sponsalia valida non fuerint, prorsus tolli, ubi verò valida fuerint, non exceedere primum gradum, procedit in Sponsalibus de futuro tantùm, non autem de Matrimonio contracto, sed in hoc durat adhuc impedimentum in omnibus casibus, & gradibus, quibus de jure veteri introductum erat. Idem apud eumd. Cherub. ibid. Constit. 62. quæ incipit. Ad Romanum, & refexunt etiam Quaran. in Sum. Bullar. ver. Matrim. impedim. ac Gavan. in Man. sub eod. ver. num. 6. & 7. nec non Engel. in Man. Parochor. par. 3. sect. 10. n. 2. & etiam Laymantom. 2. lib. 5. tr. 10. par. 4. cap. 9. n. 5. ubi citantur Navar. lib. 4. cons. 11. num. 4. de Spons. edit. 2.

¶ Sanchez lib. 7. disp. 70. n. 5.

S. Vide infra n. 552.

¶ 569. 1. Jun. - Omnia Benefi- 60.
cia in confidentiam recepta
vacant ipso jure, & sic vacan-
tiare reservantur Sedi Apostoli-
cæ. Pius V. apud Cherub. in
Bullar. tom. 2. Constit. 85. quæ
incipit Intolerabilis, quam ci-
tat Quaran. ver. Beneficior.
reservatio, ¶ sic antea consti-
tuit Pius IV. 1564. 17. Octob.
apud eum d. Cherub. ibid. Con-
stit. 85. qua incipit Romanum,
¶ etiam apud Gavan. in Man.
ver. Benef. reservat. num. 5.
ac ver. Benefic. vac. num.
20.

¶ 571. 20. Sept. - Quicumque 61.
habens Beneficium Ecclesiasti-
cum, cum Cura, & sine Cura,
si post sex Menses, quam
illud obtinuerit, Divinum
Officium legitimo necessan-

M 4 te

te impedimento non dixerit,
Beneficiorum suorum fru-
ctus, pro rato omissionis Of-
ficii, & temporis, suos non
faciat, sed eos tanquam injuste
perceptos in fabricas ipsorum
Beneficiorum, vel Pauperum
eleemosynas erogare tenet.
*Pius V. in confirmatione De-
creti Leonis Decimi, Constit.
quæ incipit Ex proximo apud
Quaran. in Sum. Bullar. ver.
Hoc Canonice, & referunt et-
iam Gavan. sub eod. ver. num.
24. ac Barbosa de potest. Pa-
roch. par. 1. cap. 10. num. 31.
nec non Nicol. in Flosc. ver. itid.
Horæ Canonice, num. 7. §
Regularis, qui Parochiam te-
net Monasterio incorporatam,
& eam habet tanquam Admi-
nistrator, & Vicarius tempo-
ralis ad nutum Superioris
amovibilis videtur, quod non
teneat.*

PRO PAROCHIS:

275

teneatur ad restitutionem , si
Breviarium omittat, ex Engel
in Man. Parochor. par. 2. cap.
6. num. II. §. Vide infra n.
§69.& 581.

¶ 71. 20. Sept. - Qui Horas o- 62.
mnes Canonicas , uno , vel
pluribus diebus intermiserit ,
omnes Canonicas , uno , vel
pluribus diebus intermiserit ,
omnes Beneficii , seu Benefi-
ciorum suorum fructus , qui
illi , vel illis diebus responde-
rent , si quotidie dividerentur ,
amittat : qui verò Matutinum
tantum omiserit , dimidiam
partem fructuum diei ; qui
cæteras omnes Horas , aliam
dimidiam ; & qui harum sin-
gulas , sextam partem amittat .
Idem apud eumd. Quarant. loc.
cit. & apud Gavan. ibid. num.
I. & 2. §. Vide infra num.
641.

M 5.

1573.

1573. 24. Octob. - Commenda-⁶
tarius Abbatiae exemptæ ex-
istentis intra fines alicujus
Diœcesis , & habentis jura
quasi Episcopalia , non pot-
est facere concursum Bene-
ficiorum Curatorum , hoc
enim spectant ad Episcopum,
in cuius Diœcesi est Abba-
tia, qui electo magis idoneo,
mittet eumdem ad Com-
mendatarium pro collatione.
*Congr. Conc. apud Garz. de
Benefic. cap. 2. num. 124. cita-
tum ab Ascando Tambur. de
Jure Abbat. tom. 3. disput. 9.
quesito 19. num. 1.*

1574. 11. Sept. - Tertiariæ, quæ⁶⁴
non sunt verè Religiosæ, in
Paschate , & in morte tenen-
tur à proprio Parocho Sa-
cramenta recipere. *Congreg.
Episc. in una Rossanten. apud
Piasecc. in Prax. Episc. par.
2. cap.*

2. cap. 3. num. 52. relatum
ab eod. Tambur. de Jure Ab-
batiss. disp. 7. quæsito 3. num.
4. ¶ Vide supra num. 21. &
infra num. 105. & 107.

1576. 20. Febr. - Famuli sæcu- 65.

lares in Monasteriis degen-
tes , ad Parochialem in Pa-
schate ire debent. Congr. Conc.
apud. Gavan. in Man. ver. Eu-
charistia , num. 24.

1576. 23. Dec. - Parochi tem. 66.

pore Pestis tenentur omnino
residere in suis Ecclesiis Paro-
chialibus , & si non resideant,
agendum contra eos ex De-
creto Concilii Tridentini Sess.

23. cap. 1. Congreg. Episcop.
in responsione ad Divum Caro-
lum apud Fagnan. cap. Cleri-
cos , de Cler. non residen.
num. 45. citatum à Nicol. in
Flosc. ver. Pestis , num. 3. ¶

M 6 apud

apud Barbos. de potest Paroc.
par. 1. cap. 8. num. 31. ac Cor-
deir. de perf. Parocho, par. 2.
tract. 1. quæst. 11. num. 1. ubi
plures Doctores citantur: eam-
dem responzionem refert Engel
in Man. Parochor. par. 2. cap.
5. num. 11. ubi ait, quod potest
Parochus per Vicarium ido-
neum Sacra menta administra-
re, ne cogatur sine necessitate
præsentissimum vitæ pericu-
lum subire: De hac residentia
idem constituit Gregorius
XIII. 1577. 10. Dec. apud Gas-
van. in Man. ver. Pestis, in
addit. num. 1.

§ Vide supra num. §8. & in-
fra n. 182.

1577. 21. Jan. Regularium ex-⁶¹
tra Claustra etiam de licen-
tia suorum Superiorum de-
gentium bona mobilia, & im-
mobilia, etiam ex red-
di-

PRO PAROCHIS.

217

dibus Beneficiorum Ec-
clesiasticorum cum Cura , &
sine Cura per eos obtentorum
acquisita, sub Spoliorum no-
mine comprehenduntur; , ac
proinde, non ad eorum Mona-
steria , sed ad Cameram Apo-
stolicam spectant. *Gregor.*

*XIII. apud. Cherub. in Bullar.
tom. 2. Constit. 43. quæ incipit
Officii nostri. § Vide
supra num. 51. § Alicubi di-
versa adest Consuetudo.*

1577. 20. Mar. - Datur Coadju- 68.
tor Parocho juniori , cui pro-
pter diversos rationabiles re-
spectus , Mulieres præcipue
confiteri non confidunt; do-
nec fiat moribus, & ætate gra-
vior: vel quando propter li-
tes, aut alia est invisus Popu-
lo , saltem à Paschate ad Pen-
tecosten. *Congr. Episc. apud
Nicol, in Flosc. ver. Coadju-*

M 7 tor.

278 CONST. ac DECIS.

tor, num. 6. § Vide infra n.
83.

1577. 27. Aug. - Regulares illi, 69.
qui Parochialem Ecclesiam
Conventui unitam habent,
procurationi Episcopalis Vi-
sitationis contribuant. *Eadem*
apud Gavan. in Man. ver. Vi-
sitato, num. 52.

1578. 15. Jan. - Non debet E- 70
piscopus gravare Parochos
pro aliqua insolita contribu-
tione quoad Candelas in die
Purificationis. *Congr. Episc.*
apud Nicol. ver. Candelæ,
num. 2. § Vide infra num.
202.

1578. 8. Mar. - Si Commenda- 71
tarius Hierosolymitanus in-
fra terminum, &c. non præ-
sentet idoneam Personam in-
stituendam ad Parochiam, Epi-
scopus provideat. *Ead in una*
Senen. apud eumd. ver. Hiero-
solymitani, n. 7. 1578.

PRO PAROCHIS.

279

1578. 18. Mar. - Capellani et 72.

iam Jurispatronatus celebra-
re debent in horis commodis
Ecclesiæ, & Patroni non pos-
sunt tenere claves suarum Ca-
pellarum. Ead. in una Genu-
ens. apud eum d. ver. Capella-
nus, num. 3. & ver. Patronus,
num. 28.

1579. 13. Octob. - Monumenta 73.

Marmorea muris , seu colu-
mnis Ecclesiasticis adhæren-
tia, præsertim amotis cada-
veribus à locis altis , non
comprehenduntur in Con-
stitutione Pii V. à nobis su-
pra relata num. 39. quia hæc
nullam indecentiam , immo
magnum ornamentum affe-
runt Ecclesiis. Congr. Episc.
in una Mantuana apud Ni-
col. in Flosc. ver. Sepultura,
num. 2.

1579. 1. Dec. - Calices , Al- 74.
tarium

tarium Tobalix, & alia Sacra
Suppellex auferri non possunt
pro aliquo debito. *Ead. in una*
Spoletana apud eum d. ver. Hy-
potheca, num. 2.

1579. 15. Dec. - Parochus ex-
torquere non debet à nolente
solvere, nec quidquam petere
pro Benedictione Sponsorum,
vel Mulieris post Partum, sed
si quis ei sponte quidquam do-
nare voluerit, poterit recipe-
re. *Ead. apud eum d. verb.*
Gratis, num. 2.

1580. 17. Jan. - In omni eventu¹⁶,
nullus debet cogi ad majo-
rem solito contributionem
pro subsidio charitativo. *Con-*
gr. Episc. apud Barbos. de Ju-
re Eccles. lib. 3. cap. 21. num.
7. citatum ab Ascan. Tambur.
de Jure Abbat. tom. 3. diss.
10. quæsto 3. num. 9. § Vide:
infran. 266.

1580

PRO PAROCHIS.

281

1580. 16. Mar. - Uniri non pos- 77.

sunt Seminario per Ordinari-
um Beneficia Curata, sed Sim-
plicia, & eorum supportatis
oneribus. *Ead. in una Rossanen.*
apud Nicol. in Flosc. ver. Se-
minarium, num. II. § Vide
infra num. 103.

1580. 26. Jul. - Curati Hierolo- 78.

lymitani compelli possunt ab
Ordinario ad executionem
Decretorum Visitationis A-
postolicæ etiam in Bulla Pii
V. non comprehensorum, ali-
as ea Visitatio quoad ipsos ra-
rò haberet effectum. *Congr.*
Conc. in una Papien. apud
cumd. ver. Hierosolymitani,
num. 10.

1580. 30. Sept. - Episcopus di- 79.

spensare non potest, ut Missæ
relictæ à Testatore in una Ca-
pella, dicantur, vel remittan-
tur in alia, quando satisfieri
possunt:

possunt in propria. Ead. in una Hispalen. apud eumd. ver. Missa, num. 18. § Vide infra n. 274.

1580. 20. Octob. - Si approbatus ad Beneficium renuat, vel nequeat acceptare, novus Concursus est indicendus. Ead. apud eumd. ver. Concursus.

1580. 8. Nov. - Provisio Canonicatus valet, licet non fuerit expressum, quod habebat curam Animarum per turnum. Congr. Episc. in una Cœnens. apud Nicol. in Flosc. ver. Canonicus, num. 3. § Vide supra num. 58. & infra num. 130.